gnā imò & infinita sunt nostra debita. In multis offendimus omnes. Qui vero minus debet, debet lacessi decem milia talenta, ita Christus nota in parabola hominis Regis: qui cum capiſſet rationum Mathe. ponere oblatus est ei unus, qui debebat et d. cem mil. 13. lia talenta. Et is primus erat; Quid de reliquis, qui tant⁹ magis ad reddendum rationem constringerentur, quanto plura contraxiscent debita? Solutio facienda est oleo charitatis. Quæ certe virtutibus supernatæ, ut oleum liquoribus. *Major horum est charitas.* Operibus misericordiæ & caritatis (satist⁹ pro peccatis. Charitati 13. operis multitudinem peccatorum. 1. Pet. 4.

Hinc consequenter exponit D. August. consilium Danielis Prophetæ datum infami illi pec-
catori Nabuchodonosor. *Peccata tua eleemosynæ Dan.* redime, & iniuriantes tuas misericordiæ paupe- 24. ram. Vbi notat præcipuum eleemosynam & misericordiam esse cordis, quando diligimus inimi- Quid illis, & illis benefacimus, de quo alibi. Amor hic genit & charitatis opera, vbi effundenda sunt, quo ha- oleum, bramus ad solvenda debita. Num in vase plena? Tract. Non hoc: arbitror enim quod incompetenter nescio- possis Deo proponere: Domine miserere mei: quis misertus sum filij mei, & amauit me aman- tem, beneficio beneficium compensari: respon- det enim tibi: quod feceris hoc, ad quod ad- stringebaris: Si enim diligis eos, qui vos diligitis, gunt, quam mercedem habebitis? In vase vacua 26. mittendum charitatem oleum. Quæ sunt haec va- II. sa? Inimicus tuus, & tu, non magis vacuus, quan- rō tibi crudelior: cum in illo non sit amor, ne can- te oleum, nec quidquam tibi proficuum, nec de eum fecebit. O Domine non mercede, fateor, & hoc est esse vacuum: quia amore amore dignum, & benefactoris benefacere, est oleum in vase infun- dere plenioribus. Oleum illud immixtum vase vacuus, est illud quod augustinus, & valet pluri- sum; ita ut ex illo prostrat quo debitis nostis satisfaciamus.

Relinque proximo tuo nocenti te, & tunc depe. Eccl. 26. canis tibi solvuntur peccata tua, ait Spiritus S. 1. Ponderata sunt hæc duo verba: Relinque, & sol. Tract. 4 uniusq; de quibus alias egimus. Ex quo iunxit: causa, cur in principio Quadragesima, hoc nobis mandatum proponatur. Parcat mihi Deus: Ec- clezia sancta, an non fumus in principio Quadragesima? An non hi sunt primi passus? Quid à nobis requiritis? Ego autem dico vobis, Dilige &c. Quid? an hinc exorditis? An non est axioma philosophicum, quod à sceleribus est inchoatum. An ergo aliiquid hoc præcepto difficultius? Recole in omnibus iustificationibus. Domini nibil diff.

difcilius inuenies, quād quid quis suos diligit
¶ Aro. inimicos. Afferit D. August. & D. Chrysost. b
is p. 118. Vocat hoc præceptum: Ultima corona honorum,
sem. 7 ad Et totus virtus eam. Et D. Paul. & Paus. do
fum. & legi est dilectio. Qui itaque hoc petit, petit sic
fum. & audinem legis, & opus in legi Dei omnium
perfectissimum & eminensissimum.

b Divrs. Iudicarent alij hoc vltimò proponendum, sci-
Chrys. licet in hebdomada sancta, quando iam per fre-
m. 18. quentes conciones, fidelium cordibus rite dispo-
nuntur, & totius virtus eam. Et D. Paul. & Paus. do
fum. & legi est dilectio. Qui itaque hoc petit, petit sic
fum. & audinem legis, & opus in legi Dei omnium
perfectissimum & eminensissimum.
¶ 53. Id est Spiritus S. vt fatuum, eum, qui nolens
inimico remittere calumnias sibi illatas,
suum peccatorum à Deo postulat mis-
ericordiam. Qui vindictari vult, à Domino inue-
tis vindictam, & peccata eius seruans seruabit. 1, 2
Nihil hic præteremus rationem assignat: Ho-
mo homini seruat iram, & à Domino querit mis-
ericordiam. Hoc inuit Christus in parabola deseruo,
cui Dominus decem milia talenta non dimisit: a Tract. 4.
quia confituo suo supplicanti centum denario- nu. 136.
rum debitum non laxauit. Ut alio loco diximus & seqq.
a quam parabolam sic Christus concludit: Sie & Mat. 18.
Pater meus cœlestis facies vobis, si non remiseritis 35.
unusquisque fratris suo de cordibus vestris. Hac pa-
rabola nitebatur D. Chrysost. auditores suos ad C. Chr.
huius obseruantiam præcepti permanere, & tan- H. 27.
tum verborum elegantiæ peroravit, ut ipse in fine in G. 4.
concluisset, quod oculis testibus, per To. 1.
ciperet fructum quem fecerat, vnde & sibi con-
gratulabatur. Gaules & lat. qui video vos
tantum voluntate, que dicimus, audire, & planus
tanto excipere, prompti esse, & ad Domini mandati adimplitionem paratos. Videligitur D.
Chrysost. fructum, quem huius parabolæ propo-
sitione fuerat operatus, & certè permagnum, sicut
ibidem resuimus: & fortè, eo predicante fure-
xerunt quidam Auditorum in medium, dimit-
tentes calumnias, remirantes veteres inimici-
tias, & in pacis oscula corrueues. Sicut postmo-
dum contigit Apolito nostro S. Vincentio Fer-
ratio eandem materiam prædicanti: Supponit D.
Chrysost. nihil adeo diuinam irritare iuli-
tiam, quam videte aliquem pertinacem, & obli- C. Chr.
pum in remittendo sibi illatas calumnias. Nihil Tem. I.
omnium Deus ita odit, & aures surat, ut hominem I.
vultus auidum, & in animo suo perpetuas adver- Deo
sus proximum seruare inimicii sunt: tantum enim
peccatis eius damnum est, ut misericordiam Des- lumen
plices, nec locum habere finat.
Ad huius probationem, perpendit hanc para-
bolam, in qua Regis clarissime præfulgit & bo- vult
nitas & misericordia erga seruum suum; cum offensio
enim tantum esset debitum, utpote decem mil- fas re-
lium talentorum, ei haec sumnam unius humili- mitte
mitte
re. petitionis intuitu liberalis dimisit, insuper
cum nec debiti quidem peterer remissionem, sed
temporis tantum dilationem; Patiensiam habe
V. 2. ib. 22